Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                                  № _________

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 18.12.2019 г. № 104 «О бюджете города Коврова на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 25.12.2019 № 120, от 29.01.2020 № 18, от 05.02.2020 № 24, от 26.02.2020 № 52, от 25.03.2020 № 73, от 21.04.2020 № 79, от 27.05.2020 № 98, от 08.06.2020 № 103, от 23.06.2020 №104, от 30.06.2020 № 115, от 14.08.2020 № 156,от 26.08.2020 № 176, от 08.09.2020 № 188, от 30.09.2020 № 200, от 28.10.2020 № 218, от 03.11.2020 № 229, от 25.11.2020 №238)

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление Главы города от ___________ № ________,  Совет народных депутатов  города Коврова решил:

  1. Внести в решение Совета народных депутатов города Коврова от 18.12.2019 г. № 104 «О бюджете города Коврова на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 25.12.2019 №120, от 29.01.2020 № 18, от 05.02.2020 № 24, от 26.02.2020 № 52, от 25.03.2020 № 73, от 21.04.2020 № 79, от 27.05.2020 № 98, от 08.06.2020 № 103, от  23.06.2020 №104, от 30.06.2020 № 115, от 14.08.2020 № 156, от 26.08.2020 № 176, от 08.09.2020 № 188, от 30.09.2020 № 200, от 28.10.2020 № 218, от 03.11.2020 №229, от 25.11.2020 № 238) следующие   изменения:

1.1. В статье 1:

- в подпункте 1 пункта 1 цифры «3 240 613,5»  заменить цифрами «3 422 404,2»;

- в подпункте 2 пункта 1 цифры «3 247 242,9»  заменить цифрами «3 429 033,6».

1.2.  В пункте 1 статьи 4 цифры «77 603,5» заменить цифрами «77 634,8» в 2020 году.

2.  В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Коврова на плановый период 2021 и 2022 годов» главного распорядителя средств городского бюджета – управления образования     строку:

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	190E15520D
	400
	15 973,3
	47 000,0

заменить строкой:

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	190E15520D
	400
	9 973,3
	47 000,0

дополнить строкой следующего содержания:

	Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению  и канализации  за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных учреждений" муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	07
	02
	19001S2550
	600
	6 000,0
	 0,0

3. В приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2021 и  2022 годов» в подразделе 02 «Общее образование» раздела 07 «Образование» строку:

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	190E15520D
	400
	15 973,3
	47 000,0

заменить строкой:

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Федеральный проект "Современная школа"  муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	07
	02
	190E15520D
	400
	9 973,3
	47 000,0

дополнить строкой следующего содержания:

	Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению  и канализации  за счет средств городского бюджета в рамках основного мероприятия "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных учреждений" муниципальной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	07
	02
	19001S2550
	600
	6 000,0
	 0,0

4. В приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2021 и  2022 годов»  муниципальную программу «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения» изложить в новой редакции:
	Муниципальная программа «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»
	19

	319 466,1
	705 906,6

	Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных учреждений»»
	19001

	6 000,0
	0,0

	Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению  и канализации  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	19001S2550
	600
	07
	02
	6 000,0
	0,0

	Основное мероприятие «Федеральный проект «Современная школа»
	190E1

	313 466,1
	705 906,6

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях (строительство общеобразовательной школы на 1100 мест по адресу: Владимирская область, г.Ковров, ул.Строителей, д.33/1)  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	190E155204
	400
	07
	02
	0,0
	405 639,0

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях   (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	190E15520D
	400
	07
	02
	303 492,8
	253 267,6

	Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств городского бюджета  (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности)
	190E15520D
	400
	07
	02
	9 973,3
	47 000,0

5. Приложения   3, 5, 7, 9, 11 к решению Совета народных депутатов города Коврова от 18.12.2019 г. № 104 «О бюджете города Коврова на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  изложить в новой редакции согласно приложениям  1-5 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета  народных

 депутатов города Коврова

_________________ А.В.Зотов

	Глава города Коврова

_________________ Е.В.Фомина

PAGE